

ZMLUVA O DIELO č.
uzavretej podľa § 536 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov
medzi

- 1. Objednávateľ:** **Mesto Levice, Mestský úrad Levice**
Sídlo: **Námestie hrdinov č. 1, 934 32 Levice**
Zastúpený : **štatutárny zástupca : RNDr. Ján Krtík – primátor mesta**
IČO: **00307203**
DIČ: **2020403242**
IBAN: **SK47 3100 0000 0042 2028 2802**
Zástupca k rokovaniam
Vo veciach technických : **Ing. Dalibor Kováč, v prípade jeho neprítomnosti Ing. Szilvás**

a

- 2. Zhotoviteľ:** **Peter Števkó - ŠTEVSTAV**
Sídlo podnikania **Ul.J.Jesenského 762/15, 934 01 Levice**
Zastúpený **Peter Števkó**
IČO: **41859235**
DIČ: **1041282770**
IČ DPH **SK1041282770**
IBAN: **SK09 1100 0000 0026 2076 5548**
Zapísaný v **živnostenskom registri č. 420-18843, Okresný úrad Levice**

PREAMBULA

Zmluva o dielo sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Objednávateľ na uzavretie tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou. Dielo je spolufinancované nadáciou ČSOB z grantu v rámci programu „Pozor! Zebra na ceste“

I.

PREDMET PLNENIA

Predmetom plnenia zakázky je

„BEZPEČNÝ PRIECHOD PRE CHODCOV NA UL. KPT. NÁLEPKU V LEVICIACH

- 1.1 v zmysle oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí príl. č. 1 tejto zmluvy.
Vybudovanie bezpečného priechodu pre chodcov na miestnej komunikácii ul. Kpt. Nálepku v Leviciach. Bezpečný priechod bude umiestnený v mieste existujúcich priechodov v križovatke ulíc Kpt. Nálepku a ul. Janka Jesenského. Zároveň sa zrealizuje aj obnova existujúcich priechodov s doplnením prvkov pre osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a tiež u realizácii priechodu pre chodcov v predmetnej križovatke. Priechod bude plynule napojený na jestvujúce chodníky novými napojeniami. Celková plocha chodníka bude 11m². Súčasťou stavby bude zvislé a vodorovné značenie prostredníctvom inteligentného dopravného zariadenia-výstražné LED svetlá. Všetko v zmysle vypracovanej PD a Ohlásenia drobnej stavby D 2022/3207-001.

II. ČAS A MIESTO PLNENIA

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi kompletný predmet plnenia v zmysle tejto zmluvy .
Začiatok : najneskôr 04/2023
Ukončenie : do 05/2023
- 2.2 Miesto plnenia predmetu zmluvy: Levice , Kpt. Nálepku

III. CENA

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom ako príloha č. 1 k tejto zmluve.

Celková cena bez DPH	10.398,43	EUR
DPH 20%	2.079,67	EUR
Celková cena za predmet zákazky spolu	12.477,99	EUR

Slovom : Dvanásťtisícštyristosedemdesiatsedem Eur deväťdesiatdeväť centov

Cena diela je konečná, počas trvania zmluvy cenu celkom ani jednotkové ceny nie je možné meniť.

IV. Platobné podmienky a fakturácia

- 4.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok. Fakturácia bude formou konečnej faktúry po odovzdaní a prevzatí diela. Práce musia byť písomne prevzaté objednávateľom a potvrdené podpisom
- 4.2 Lehota splatnosti faktúry bude 30 dní od doručenia a potvrdenia zo strany objednávateľa.
- 4.3. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení zákona a bude predložená v piatich vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená. Zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru, v takom prípade sa bude lehota splatnosti faktúry odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.

V. Povinnosti zhotoviteľa

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo podľa pokynov objednávateľa určených v tejto zmluve a za podmienok udeleného grantu ČSOB.
- 5.2 Vytýčenie existujúcich podzemných vedení, dočasné dopravné značenie, čistenie komunikácií, presuny hmôt zabezpečuje zhotoviteľ a sú zahrnuté v cene za dielo
- 5.3 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky technické a bezpečnostné predpisy pri práci

a ustanovenia zákona č.124/2006Z.z. znáša dôsledky porušenia týchto predpisov. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa vo vyššie uvedenom priestore . Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na pracovisku aj požiarnu ochranu.

- 5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať pracovisko po ukončení prác čisté a upratané.
- 5.5 Zhotoviteľ zabezpečuje a zodpovedá v plnom rozsahu za plnenie povinností v zmysle platných všeobecne záväzných právnych predpisov a noriem na úseku ochrany pred požiarom.
- 5.6. Zhotoviteľ musí vykonať opatrenia na zamedzenie prístupu na stavenisko t.j. zabezpečiť výkopy a priestor staveniska
- 5.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť jednoduchý stavebný denník.
- 5.8. Kontaktná osoba na stavenisku za zhotoviteľa je : Peter Šteško.
- 5.9. Zhotoviteľ do 5 dní pred odovzdaním a prevzatím stavby vydokladuje dokumentáciu, ktorá je podmieňujúcou pre začatie preberacieho konania:
 - 2x projekt skutočného vyhotovenia stavby v čístopise .
 - Stavebný denník – 1 x kópia
 - Zápisnice, certifikáty a osvedčenia o skúškach použitých výrobkov a materiálov , atesty o zabudovaných materiáloch - 2x.
 - Doklad o spôsobe nakladania s odpadmi v zmysle platného zákona o odpadoch - 2x.

VI.

Povinnosti objednávateľa

- 6.1 Objednávateľ pri preberaní predmetu zmluvy skontroluje jeho kompletnosť a kvalitu. Po prevzatí podpíše zástupcovia oboch zmluvných strán protokol o odovzdaní a prevzatí diela a objednávateľ prevezme predmet plnenia tejto zmluvy.
- 6.2. Výkonom technického dozoru investora poveril objednávateľ: Ing. Dalibor Kováč.

VII.

Záručná doba, zodpovednosť za vady, zmluvné pokuty

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady na diele v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.2 Zhotoviteľ na predmet plnenia poskytuje záruku 60 mesiacov, ktorá začne plynúť odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami
- 7.3 Záruka sa nevzťahuje na vady vzniknuté neodbornou manipuláciou, mechanickým poškodením, vplyvom živelných pohrôm a pod.
- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady podliehajúce záruke odstrániť na základe oznámenia objednávateľom bezodkladne, najneskôr do 15 pracovných dní, v prípade hroziaceho nebezpečenstva okamžite.
- 7.5. V prípade omeškania úhrady faktúr je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania v súlade s Obchodným zákonníkom.
- 7.6. V prípade neodsúhlaseného omeškania a nedodržania termínu v zmysle čl. II. bod. 1, zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania. Túto pokutu môže objednávateľ uplatniť odpočtom z konečnej faktúry zhotoviteľa.
- 7.7. Ak objednávateľ bezdôvodne nepreberie dielo alebo prevzatie diela bez vážneho dôvodu predžuje, t.j. dielo nemá vady, ktoré podstatným spôsobom bránia riadnemu

prevzatiu diela, zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania s prevzatím diela.

- 7.8. Úhradou zmluvnej pokuty sa príslušná strana nezbavuje povinnosti pokračovať v plnení tejto zmluvy, ani nahradiť škodu, ktorá porušením vznikla.

VIII.

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Zmluvu možno meniť len po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán výlučne písomnou formou a to dodatkami.
- 8.2 Všetky zmeny musia byť zachytené písomne a podpísané obidvomi zmluvnými stranami
- 8.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 8.4 Zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri sú určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.
- 8.5 Zmluvné vzťahy neriešené v tejto zmluve sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 8.7 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory súvisiace s plnením ustanovení tejto zmluvy prednostne rokovaniami štatutárnych orgánov zmluvných strán. Ak sa rozpor neodstráni dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť žalobu na súd SR. Prípadné súdne spory budú riešené podľa príslušnosti objednávateľa
- 8.8 Pokiaľ by jednej zo zmluvných strán nedodržaním zmluvy vznikla škoda, môže poškodená strana žiadať o náhradu vzniknutej škody.
- 8.9 Nedeliteľnou súčasťou tejto ZoD je príloha č. 1: Ponukový rozpočet zhotoviteľa zo dňa

V Leviciach, dňa.

Ot

RNL
prin



V Leviciach, dňa



Príloha č. 1: : Ponukový rozpočet zhotoviteľa,

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	BEZPEČNÝ PRIECHOD PRE CHODCOV NA UL. KPT. NÁLEPKU V LEVICIACH	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Levice, ul. Kpt. Nálepku
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	MESTO LEVICE, NÁMESTIE HRDINOV 1, 934 01 LEVICE		
Projektant	iProdos s.r.o.	50831399	SK2120491428
Zhotoviteľ	Peter Števko - ŠTEVSTAV, J. Jesenského 762/15, 93401 Levice	41859235	SK2120491428
Spracoval	Ing. Tomáš Šebo	50 263 331	
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	20.03.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Peči	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 8611,97
		25	Cena s DPH (r. 23-24)
			10398,33
			2079,67
			12477,99
Dátum a po		E	Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ		26	Dodávky zadávateľa
		27	Kľzavá doložka
Dátum a pr		28	Zvýhodnenie + -
			0,00
			0,00
			0,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BEZPEČNÝ PRIECHOD PRE CHODCOV NA UL. KPT. NÁLEPKU V LEVICIACH

Objekt:

Objednávateľ: MESTO LEVICE, NÁMESTIE HRDINOV 1, 934 01 LEVICE

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Levice, ul. Kpt. Nálepku

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

3	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	23,500	12,00	282,00
2	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových, ležatých, -0,23000t	m	12,000	16,00	192,00
12	113307113.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	23,500	16,00	376,00

2

Zakladanie

13	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	23,500	4,50	105,75
----	-------------	--	----	--------	------	--------

5

Komunikácie

14	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	3,000	56,00	168,00
15	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	23,500	11,50	270,25
16	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	23,500	13,70	321,95
22	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so riadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	11,000	35,00	385,00
23	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	11,220	36,70	411,77
11 * 1,02				11,220		
19	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	12,500	9,85	123,13
20	592460007300.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, farebná	m2	12,750	13,30	169,58
12,5 * 1,02				12,750		
21	596911391.S	Dopiňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	32,000	2,60	83,20

9

Ostatné konštrukcie a práce-búvanie

35	IPPOCH	Inteligentné zvislé dopravné značenie pre chodcov s detekciou chodca	ks	2,000	1675,00	3350,00
- riadiaca jednotka - solárny panel - akumulátor - 2x LED box - detektor pohybu - pozinkovaný stĺp - značka č. 325 použitá pôvodná - montáž zariadenia						
31	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	30,000	29,50	885,00
32	404410211400.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	ks	3,000	49,00	147,00
30 * 0,1				3,000		

24	915715131.S	Vodiaca línia lepená z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	15,000	3,96	59,40
25	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	24,000	15,60	374,40
26	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	24,000	0,94	22,56
27	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	12,000	23,00	276,00
28	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	12,120	19,70	238,76

12 * 1,01

12,120

7	919726564.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 20 mm hl. 40 mm	m	12,000	4,22	50,64
6	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	28,000	7,20	201,60
29	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	40,000	1,20	48,00
30	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, -0,08200t	ks	2,000	22,80	45,60
33	966812211.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	30,000	9,80	294,00
9	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18,928	7,32	138,55
8	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,928	17,10	323,67
10	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	14,674	30,10	441,69
11	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	4,254	58,00	246,73

99

Presun hmôt HSV

34	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	25,248	14,50	366,10
----	-------------	--	---	--------	-------	--------

Celkom

